


Přehled obsahu přednášky

• stručné seznámení se hrou Mafie

• organizace a praktické otázky realizace

• rizika

• zažehnutí jiskry inspiraci a motivace

• další městské hry a akce

• prostor pro otázky a odpovědi





O co jde?

• vícedenní městská hra probíhající na pozadí života 
hráčů velkoměsta

• každý se účastní sám za sebe

• začíná úvodním srazem, končí individuálně/after

• průměrná doba trvání 5 týdnů

• průběh hry individuální a různorodý

• skutečné prostředí města – webové nástroje 
pouze podpůrné



Základní herní mechanismus

• začátek: vytvoření kruhu hráčů

• každý současně loví a je loven

• vrah hledá svou oběť na základě herní karty –
vyplněná během registrace

• po úspěšném mordu dostává lovec oběť své 
bývalé oběti a loví dál

• možnost zapojení i mrtvého hráče

• více na webu: http://mafie.podsveti.cz

http://mafie.podsveti.cz/
http://mafie.podsveti.cz/


Cíl hry a vítěz

• cíl: ulovit co nejvíce mafiánů

• důraz kladen především na kvalitu průběhu

• vítěz vyhlašován není - jsou jím všichni, kdož si 
hru užijí

• závěrečná after party: vyhodnocení průběhu a 
nejúspěšnějších mordýřů

• otázka prestiže: přežít!



Účastníci

• neorganizovaná mládež ve větších městech

• převážně studenti středních a vysokých škol, 
hrají ale i „dospělí“

• možnost individuální volby míry zapojení a 
pojetí hry – velmi aktivní i velmi pasivní

• podpora tvorby komunity a vlastní aktivity

• nízký počet „recyklovaných“ hráčů

• od 100 do 400 hráčů



Náhled pod pokličku běžící hry

• v současné době probíhá Mafie v Praze i Brně

• krátký exkurz do hlavního města

– web

– graf

– fórum

• více opět na webu (včetně loňských statistik a 
vyhodnocení)

















Kouzlo jednoduchosti

• základní podoba: organizace snadná 

• nabalování dalších aktivit a doplňků

• snadná přenositelnost do dalších měst

• relativně vysoký zájem veřejnosti

• kondenzace přípravných aktivit

• rozjede se a běží samo

• naše pojetí...



Principy, které uznáváme

• žádné násilí ani fyzická interakce

• bezpečnost až na prvním místě

• nováček netrpí

• nadhled – jde jen o hru 

• děláme to pro ně

• podpora aktivity

• minimální regulace – maximální individualita



Základní etapy realizace

• ústřední milník: úvodní sraz = start hry

• možné dělení

1. hodně daleko před srazem

2. ca měsíc před srazem

3. sraz

4. procitnutí po srazu

5. ukončení



1) Hodně daleko před srazem

• orgo-tým a základní myšlenka

• pravidla: revize a adaptace

• rezervace místa srazu

• příprava webu

– grafika a texty

– registrace

– fórum

• vypuštění šeptandy – mdlý start propagace



2) Před srazem

• start propagace

• začátek registrace do hry – schvalování karet

• příprava srazu

– technicky

– doplňující program

– personálně

• výroba karet

• adaptace na průběh hry (hlavně web)



3) Úvodní sraz

• prezence hrajících

• samotný program

– zpestření čekání

– show

– výklad pravidel atd.

– ukázky mordů a morální apel

• výdej karet

• start hry



4) Procitnutí po srazu

• rozjezd hry

– aktuální DB

– fórum

– zadávání mordů

• dořešení jednoty kruhu

• záplava dotazů a problémů

• rozjezd Záhrobí

• suvenýry, dotazníky, příprava after



5) Ukončení – after party

• vyhodnocení hry

• příchod Záhrobí

• předání cen

• oslava, že všichni přežili

• ...





Na co se připravit?

• ohromná agenda

– e-mail

– fórum

– systém

• bezpečnost a nemožnost kontroly

• ohrožení soukromí a paranoia

• etická dimenze

• novináři a bulvár



Technické potíže

• záměny a ztráty karet

• stabilita hostingu

• viry

• nedostatečná moderace fóra

• práce s osobními daty

• prostory na sraz a after party



Další rizika

• málo/moc účastníků

• nedostatek financí

• přebývající suvenýry

• nepřesná pravidla a nejednotný výklad

• nepochopení ze strany veřejnosti

• ...







...aneb co jsme ještě dělali

• Fantom

• Fantómův labyrint

• Famiglia

• Everest – výstup na střechu světa

• více na http://podsveti.cz

http://podsveti.cz/


Více k ostatním akcím

• využití podobné tematiky – tvorba stylu

• přemostění jednotlivých částí

• hrozba záměny akcí

• hrozba špatné motivace a očekávání

• problematika střetu ostřílených a nováčků

• krom Mafie složitější přenositelnost

• ...











Kontakt na nás

mafie@podsveti.cz

...děkujeme za pozornost 

mailto:mafie@podsveti.cz
mailto:mafie@podsveti.cz
mailto:mafie@podsveti.cz

